
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 전체

부서: 보건행정과
정책: 지역주민의 건강증진
단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

보건행정과 10,401,450 10,511,207 △109,757

국 1,047,420 1,103,920 △56,500

기 1,399,659 1,369,935 29,724

시 1,660,421 1,707,235 △46,814

구 6,293,950 6,330,117 △36,167

지역주민의 건강증진 2,078,464 2,019,590 58,874

국 699,380 651,380 48,000

기 56,230 55,328 902

시 895,395 891,102 4,293

구 427,459 421,780 5,679

저출산 극복 모자건강 증진 1,974,538 1,915,664 58,874

국 694,480 646,480 48,000

기 17,767 16,865 902

시 867,088 862,795 4,293

구 395,203 389,524 5,679

고위험 임산부 의료비 지원 16,000 12,600 3,400

기 8,000 6,300 1,700

시 4,000 3,150 850

구 4,000 3,150 850

307 민간이전 16,000 12,600 3,400

기 8,000 6,300 1,700

시 4,000 3,150 850

구 4,000 3,150 850

01 의료및구료비 16,000 12,600 3,400

◎고위험 임산부 의료비지원
16,000 12,600 3,400

기 8,000 6,300 1,700

시 4,000 3,150 850

구 4,000 3,150 850

지역자율형사회서비스투자사업(보조)(지역지원)(산모
신생아 건강관리지원)(전환사업)

332,100 323,480 8,620

시 282,285 274,958 7,327

구 49,815 48,522 1,293

308 자치단체등이전 332,100 323,480 8,620

시 282,285 274,958 7,327

구 49,815 48,522 1,293

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 332,100 323,480 8,620

◎산모·신생아 건강관리사지원 위탁운영비
332,100 323,480 8,620

시 282,285 274,958 7,327

구 49,815 48,522 1,293

난청조기진단 764 2,360 △1,596

기 382 1,180 △798

시 191 590 △399
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경정 800,000원*20명

경정 1,107,000원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민의 건강증진
단위: 저출산 극복 모자건강 증진 (단위:천원)

구 191 590 △399

307 민간이전 764 2,360 △1,596

기 382 1,180 △798

시 191 590 △399

구 191 590 △399

01 의료및구료비 660 2,256 △1,596

◎선천성 난청검사 및 보청기 지원
660 2,256 △1,596

기 330 1,128 △798

시 165 564 △399

구 165 564 △399

첫만남 이용권 지원 830,000 766,000 64,000

국 622,500 574,500 48,000

시 103,750 95,750 8,000

구 103,750 95,750 8,000

308 자치단체등이전 830,000 766,000 64,000

국 622,500 574,500 48,000

시 103,750 95,750 8,000

구 103,750 95,750 8,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 830,000 766,000 64,000

◎첫만남이용권 지원
830,000 766,000 64,000

국 622,500 574,500 48,000

시 103,750 95,750 8,000

구 103,750 95,750 8,000

대구형 산모건강관리사 파견사업 56,249 58,249 △2,000

시 56,249 58,249 △2,000

301 일반보전금 56,249 58,249 △2,000

시 56,249 58,249 △2,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 56,249 58,249 △2,000

◎대구형 산모건강관리사 파견
56,249 58,249 △2,000

시 56,249 58,249 △2,000

난임부부 지원(자체사업) 40,650 54,200 △13,550

시 28,455 37,940 △9,485

구 12,195 16,260 △4,065

307 민간이전 40,650 54,200 △13,550

시 28,455 37,940 △9,485

구 12,195 16,260 △4,065

01 의료및구료비 40,650 54,200 △13,550

◎난임부부 시술비 지원
40,650 54,200 △13,550

시 28,455 37,940 △9,485

구 12,195 16,260 △4,065
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경정 66,000원*10명

경정 2,000,000원*415명

경정 224,996원*250명

경정 813,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공
단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공 4,228,192 4,402,939 △174,747

국 348,040 452,540 △104,500

기 1,324,447 1,295,625 28,822

시 753,589 804,696 △51,107

구 1,802,116 1,850,078 △47,962

감염병 확산방지 관리 4,228,192 4,402,939 △174,747

국 348,040 452,540 △104,500

기 1,324,447 1,295,625 28,822

시 753,589 804,696 △51,107

구 1,802,116 1,850,078 △47,962

일반예방접종 63,170 50,402 12,768

시 19,324 12,940 6,384

구 43,846 37,462 6,384

307 민간이전 54,768 42,000 12,768

시 19,324 12,940 6,384

구 35,444 29,060 6,384

01 의료및구료비 54,768 42,000 12,768

◎장애인 및 시설 접종비
38,648 25,880 12,768

시 19,324 12,940 6,384

구 19,324 12,940 6,384

감염병예방 지원 96,060 95,460 600

204 직무수행경비 21,000 20,400 600

03 특정업무경비 21,000 20,400 600

◎대민활동비 21,000 20,400 600

○일반직 21,000 20,400 600

보건소 결핵관리 사업 115,301 131,181 △15,880

기 57,649 65,592 △7,943

시 38,050 43,291 △5,241

구 19,602 22,298 △2,696

101 인건비 27,760 49,914 △22,154

기 13,881 24,958 △11,077

시 9,164 16,473 △7,309

구 4,715 8,483 △3,768

04 기간제근로자등보수 27,760 49,914 △22,154

◎보건소 결핵관리사업 인부임 24,992 44,389 △19,397

○기본급 13,545 27,090 △13,545

기 6,773 13,545 △6,772

시 4,470 8,940 △4,470

구 2,302 4,605 △2,303

○주휴수당 3,079 6,157 △3,078

기 1,540 3,079 △1,539

시 1,016 2,032 △1,016
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경정 38,648원*1,000명

경정 50,000원*35명*12월

경정 76,960원*176일*1명

경정 76,960원*40일*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공
단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

구 523 1,046 △523

○연차수당 616 1,232 △616

기 308 616 △308

시 204 407 △203

구 104 209 △105

○시간외수당
2,165 1,443 722

기 1,083 722 361

시 715 477 238

구 367 244 123

○정액급식비 1,120 2,240 △1,120

기 560 1,120 △560

시 370 740 △370

구 190 380 △190

○교통보조비 960 1,920 △960

기 480 960 △480

시 317 634 △317

구 163 326 △163

○출장비 800 1,600 △800

기 400 800 △400

시 264 528 △264

구 136 272 △136

○퇴직금 2,707 2,707 0

기 1,354 1,352 2

시 893 890 3

구 460 465 △5

◎4대보험 사용자부담금 2,428 4,845 △2,417

○국민연금 971 1,941 △970

기 486 971 △485

시 321 641 △320

구 164 329 △165

○건강보험
765 1,529 △764

기 383 765 △382

시 253 505 △252

구 129 259 △130

○장기요양보험
98 188 △90

기 47 94 △47

시 31 62 △31

구 20 32 △12

○고용보험
378 755 △377

기 189 378 △189
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경정 76,960원*8일*1명

경정 9,620원*150%*150시간*1명

경정 140,000원*8월*1명

경정 120,000원*8월*1명

경정 100,000원*8월*1명

경정 2,707,000원*1명

경정 21,563,000원*4.5%*1명

경정 21,563,000원*3.545%*1명

경정 765,000원*12.81%*1명

경정 21,563,000원*1.75%*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공
단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

시 125 249 △124

구 64 128 △64

○산재보험 216 432 △216

기 108 216 △108

시 72 143 △71

구 36 73 △37

◎교육훈련비 240 480 △240

기 120 240 △120

시 80 159 △79

구 40 81 △41

◎피복비 100 200 △100

기 50 100 △50

시 33 66 △33

구 17 34 △17

307 민간이전 82,341 76,067 6,274

기 41,168 38,034 3,134

시 27,170 25,102 2,068

구 14,003 12,931 1,072

01 의료및구료비 82,341 76,067 6,274

◎보건소 결핵환자 검사 및 진단지원
37,723 28,470 9,253

기 18,859 14,235 4,624

시 12,446 9,395 3,051

구 6,418 4,840 1,578

◎돌봄시설 종사자 잠복결핵감염 검진
0 2,979 △2,979

기 0 1,490 △1,490

시 0 983 △983

구 0 506 △506

의료기관 결핵환자 관리지원 257,355 220,590 36,765

기 257,355 220,590 36,765

307 민간이전 257,355 220,590 36,765

기 257,355 220,590 36,765

02 민간경상사업보조 257,355 220,590 36,765

◎결핵환자관리사업(민간의료기관) 257,355 220,590 36,765

○국가결핵 예방사업 지원(복십자의원)
36,765 0 36,765

기 36,765 0 36,765

코로나19 예방접종 사업 689,000 898,000 △209,000

국 344,500 449,000 △104,500

시 172,250 224,500 △52,250

구 172,250 224,500 △52,250

307 민간이전 689,000 898,000 △209,000

국 344,500 449,000 △104,500
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경정 21,563,000원*1%*1명

경정 240,000원*1명

경정 100,000원*1명

경정 28,470원*1,325명

경정 0원

36,765,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 질병발생예방 및 양질의 진료서비스 제공
단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

시 172,250 224,500 △52,250

구 172,250 224,500 △52,250

01 의료및구료비 689,000 898,000 △209,000

◎위탁의료기관 예방접종 시행
689,000 898,000 △209,000

국 344,500 449,000 △104,500

시 172,250 224,500 △52,250

구 172,250 224,500 △52,250

재무활동(보건소) 270,523 264,407 6,116

보전지출 270,523 264,407 6,116

국 · 시비 보조금 반환 270,523 264,407 6,116

802 반환금기타 270,523 264,407 6,116

01 국고보조금반환금 146,194 142,117 4,077

◎22~23절기 인플루엔자 백신 기금 정산액
4,077 0 4,077

02 시ㆍ도비보조금반환금 124,329 122,290 2,039

◎22~23절기 인플루엔자 백신 시비 정산액
2,039 0 2,039
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경정 689,000,000원*1식

4,076,720원

2,038,340원


